IX. A potestate patria ad emancipationem, quā solvitur, parumper digreditur Bodinus: *Quin etiam Justinianus noluit a patre filios sine ipsorum consensu emancipari posse, i.e. sine donatione, quam pater filio largiri deberet.* Hæc explicatio quemadmodum congruat legibus, latere neminem posse arbitror. Illud in aperto est, tribui parenti pro præmio emancipationis dimidiam partem ususfructus adventitiorum, L.VI. §. pen. C. de bonis quæ liberis &c. Qvod si verò filio jam emancipato ea bona obveniant, pater ex iis virilem ususfructus portionem accipit, non tanquam acquisitam, sed tanquam munus lege oblatum reverentiae patris manumissoris, L.III. C. de bon. matern. Perez. in Cod. eod. tit. n. III. Scilicet emancipatio est beneficium bonorum quærendorum, L.I. pr. D. si à parent. quis manum. sit, ut turpem emancipationis mercaturam inter patres & liberos cum Bodino hand æstimem.

X. Idem confusè omnia peragens alimenta, quæ antea concesserat liberis, rursus protervè adimit: *Ult planum sit liberis à parentibus alimenta non deberi, nullis unquam legibus permisum est liberis actione parentes ad alimenta consequenda provocare, sed supplici rogatione, impetrata venia Magistratus.* Vix elabibi posset Bodinus, nisi suppetias ferret Grotius lib. II. de J. P. & B. c. VII. n. IV. in voce debitii distingvens: *Debitum strictè interdum sumitur pro ea obligatione, quam inducit jus expletorium; interdum laxius, ut significet id, quod nisi dishonestè omitti non potest, etiam si honestas illa non ex justitia expletrice, sed ex alio fonte proficiatur.* *Est autem id, de quo agimus (nisi lex aliqua humana accedit) debitum illo sensu laxiore.* Nihilominus actionem dari liberis jam agnitis, ut convenienter alantur, adversus Bodinum seriò decerno. Svatet id totus Digestorum titulus de agnoscendis & alendis liberis. Neutiquam tamen diffiteor, speciali quondam veniæ impetracione opus fuisse liberis acturis contra Parentes: *hodie quo minus id fiat, ratio subest, Treutl. vol. I. Disp. IV. tb. VI. lit. C.* *Eo ipso enim (verbis utor Excellentissimi Domini D. Svevi disput. IV. Treutl. sub explic. adj. V.) dum ad supplicationem partis citationem decernit Judex, jam venia impetrata censetur.* Cum debita tamen honoris præfatio.

tione actio contra ejusmodi personas, qvibus reverentia debetur, insituenda, & ab omni verborum asperitate abstinentia est. Postremum sit, an mater per triennium alere teneatur infantem? Nego cum Hahnio meo Obs. ad D. de agnoscend. & alend. liber. Sed & delectabit Josias Nold. de stat. nobil. civ. corumq; privil. cap X. concl. XCIII.